
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 27  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: INAUGURAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE – ATTO DI INDIR IZZO, AI SENSI 

DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 18/08/2000 N . 267. 
 
 
 
 L’anno duemilatredici  addì cinque del mese di agosto alle ore 17,00, nella sala riunioni 
presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la Giunta 
comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore - X 

  Totale   n. 3 2 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 
 



 
G.C. n. 27 del 05/08/2013 
 
 
Oggetto: INAUGURAZIONE CENTRO POLIFUNZIONALE – ATTO  DI INDIRIZZO, AI SENSI 

DEL 3° COMMA DELL’ART. 107 DEL D. LGS. 18/08/2000 N . 267. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO che questo Comune ha completato i lavori di riqualificazione dell’area polifunzionale 
(ex area mercato) in Via dello Sport in Caltignaga, il cui progetto è stato redatto dall’Arch. Marcello 
Lezzi, con studio in Novara; 
 
CONSIDERATE l’importanza e l’impatto che tale struttura potrà rivestire per la locale comunità alla 
luce del suo possibile diversificato utilizzo e ritenuto pertanto come sia opportuno a tal proposito 
proporre un’apposita iniziativa volta all’inaugurazione della medesima in collaborazione con la 
sezione locale del Gruppo Alpini, la banda musicale di Caltignaga e l’Associazione Volontari di 
Caltignaga, Sologno e Morghengo;     
 

RITENUTO, in tale ambito, promuovere con la collaborazione di tali soggetti un evento 
inaugurale da tenersi nella giornata di domenica 15 settembre 2013, così articolato: 

- ore 17,15 - intervento musicale della Banda di Caltignaga; 
- ore 18,15 - saluti del Sindaco e relazione sull’opera del progettista arch. Marcello Lezzi; 
- ore 19,00 - cena; 
- ore 21,00 - relazione del prof. Alessandro Barbero. 
 
RITENUTO come si evince dal programma di organizzare altresì in tale ambito una 

conferenza, che sarà tenuta da uno storico di fama internazionale, ossia dal professor Alessandro 
Barbero, già docente di storia medievale all’Università del Piemonte Orientale “ Amedeo Avogadro” 
sede di Vercelli nonché autore di saggi, collaboratore di periodici e di trasmissioni televisive, già 
presente a Caltignaga in occasione delle celebrazioni per il 150° dell’Unità d’Italia; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione di simili iniziative necessita preventivamente 

destinare la somma complessiva di € 500,00=, che troverà imputazione in adeguato intervento 
finalizzato allo scopo da prevedere nel bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 
RAVVISATA, quindi, l’opportunità di dare al Responsabile del Servizio le indicazioni 

necessarie per la concreta attuazione della suddetta iniziativa connesse all’inaugurazione di cui 
sopra, mediante l’adozione degli atti conseguenti; 
 

VISTI gli artt. 42,48 e 107 del TUEL DLgs. 18 agosto 2000 n. 267 e riconosciuta la propria 
competenza in merito all’oggetto, trattandosi di provvedimento discrezionale e in quanto tale non 
rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 

VISTO l’art. 49 del TUEL DLgs 267/2000, ed acquisiti sulla proposta di deliberazione che si 
intende adottare i pareri favorevoli di regolarità tecnica resa del Responsabile del Servizio e di 
regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
 CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 
 
 



DELIBERA 
 

 
 
1.    DI PROMUOVERE, per le motivazioni di cui in premessa, le iniziative volte 
all’inaugurazione dell’area polifunzionale (ex area mercato) in Via dello Sport in Caltignaga 
in collaborazione con la sezione locale del Gruppo Alpini, la banda musicale di Caltignaga 
e l’Associazione Volontari di Caltignaga, Sologno e Morghengo, previste per domenica 15 
settembre 2013, il cui programma è articolato così come descritto in narrativa nel cui 
ambito è, tra l’altro, prevista una conferenza, che sarà tenuta da uno storico di fama 
internazionale, ossia dal professor Alessandro Barbero, già docente di storia medievale 
all’Università del Piemonte Orientale “ Amedeo Avogadro” sede di Vercelli nonché autore 
di saggi, collaboratore di periodici e di trasmissioni televisive, già presente a Caltignaga in 
occasione delle celebrazioni per il 150° dell’Unità  d’Italia.  
 
2.      DI DARE ATTO che per la realizzazione di simili iniziative occorre preventivamente stanziare 
la somma complessiva di € 500,00=, che troverà imputazione in adeguato intervento destinato allo 
scopo da prevedere nel bilancio del corrente esercizio finanziario. 
 
3.     DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’attuazione di tutti gli adempimenti necessari 
secondo le indicazioni meglio espresse in premessa. 
 
4.  DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, il provvedimento testé adottato 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del TUEL DLgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 23/09/2013 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 23/09/2013 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


